
 

Página 1 de 2 
 

 

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA Nº 30, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2015. 

 

Elege os membros para a composição das Comissões 

Permanentes do CAU/SP, no triênio 2015/2017. 

 

O Plenário do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo – CAU/SP, reunido em sua Primeira 

Sessão Plenária Extraordinária, ocorrida em 13 de janeiro de 2015 e do no uso de suas atribuições 

conferidas pelo artigo 34, da Lei 12.378/2010 e artigo 6º, do Regimento Interno do CAU/SP e, ainda, 

considerando o disposto nos artigos 12 e seguintes do mesmo diploma normativo, 

DELIBERA: 

Eleger, como membros integrantes para composição das Comissões Permanentes do CAU/SP, no triênio 

2015/2017, os Conselheiros abaixo indicados: 

COMISSÃO DE ÉTICA PROFISSIONAL – CEP: 

Membros Titulares: 

Anita Affonso Ferreira Silveira 

Éderson da Silva 

Nilson Ghirardello 

Rogerio Batagliesi 

Rosana Ferrari 

Membros Substitutos: 

Ana Maria de Biazzi Dias de Oliveira 

Jacobina Albu Vaisman 

 

 

COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF: 

Membros Titulares: 

Flavio Marcondes 

José Antonio Lanchoti 

Nelson Gonçalves de Lima Junior 

Paulo André Cunha Ribeiro 

Vera Santana Luz 

Membros Substitutos: 

Anne Marie Sumner 

João Carlos Correia 

 

 

COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CExP: 

Membros Titulares: 

Edmilson Queiroz Dias 

Claudio Barbosa Ferreira 

Dilene Zaparoli 

Marcia Mallet Machado de Moura 

Luciana Rando de Macedo Bento 

Membros Substitutos: 

Luiz Antonio Cortez Ferreira 

Claudio Zardo Búrigo 

 



 

Página 2 de 2 
 

 

COMISSÃO DE ORÇAMENTO E CONTAS - COC: 

Membros Titulares: 

Bruno Ghizellini Neto 

Edson Jorge Elito 

Luiz Antonio Raizzaro 

Nancy Laranjeira Tavares de Camargo 

Silvio John Heilbut 

Membros Substitutos: 

Andre Tostes Graziano 

Antonio Celso Marcondes Pinheiro 

 

 

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E NORMAS - CLN: 

Membros Titulares: 

Berthelina Alves Costa 

Gerson Geraldo Mendes Faria 

João Carlos Monte Claro Vasconcellos 

Lucio Gomes Machado 

Marcelo Martins Barrachi 

Membros Substitutos: 

José Renato Soibelmann Melhem 

Maria Rita Silveira de Paula Amoroso 

 

 

São Paulo, 05 de fevereiro de 2015. 

 

GILBERTO SILVA DOMINGUES DE OLIVEIRA BELLEZA 

Presidente do CAU/SP 


